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• Özet 

Varikosel, testisler üzerindeki etkisi ve infertilite 
ile kabul edilen ilişkisi nedeniyle çok araştırılan 
ve sık görülen bir hastalıktır. Varikosele bağlı 
gelişen kanama ise nadir görülen bir durumdur. 
Futbol oynarken intraabdominal basıncın ani 
artması ve bu artmış basıncın varikosel üzerine 
etkisi sonucu varikosel rüptürü ve sonrasında 
gelişen spermatik kord hematomu bu olguda 
sunulmaktadır. 

• Summary 

Varicocele is a relatively common entity that is 
mostly studied because of the effects on the tes
tis and a presumed role in infertility. Hemorrha

ge secondary to varicocele however is rare mor
bidity. A case of a ruptured varicocele and sper
matic cord hematoma due to sudden increase in 
intrabdominal pressure with transmission to the 
varicocele while playing football is presented. 

• Giriş 

Akut spermatik kord hematomu nadir görülen bir 
olgu olup aşırı fiziksel aktivite sonrası spontan 
kanamaya bağlı olduğu düşünülmektedir. Spon
tan idiyopatik spermatik kord hematomunun ola
sı sebebi ise spermatik kord ven rüptürü veya 
kremasterik kas yırtılmasıdır (D. Etiyolojisi trav-
matik, idiyopatik. Henoch Schönlein Sendromu. 
antikoagülasyon tedavisine sekonder veya retro-
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peritoneal kanamanın bir uzantısı şeklinde görü

lebilir. Genellikle inkarsere inguinal herni, testi-

küler torsiyon veya tümörle ayırıcı tanısında güç

lükler yaşanmıştır (2, 3, 4, 5). Vazektomiden 10 

yıl sonra görülen bir spermatik kord hematomu 

olgusunda yapılan eksplorasyonda ise deferansi-

yel arter ile pampiniform plexus arasında vazek-

tomi esnasında geçilen bir sütürün yol açtığı 

spermatik korddaki arteriyovenöz fistül görül

müştür (6). Futbol oynarken genital bölgeye top 

çarpması sonucu eksplore edilen üç olgunun iki

sinde spermatik kord hasarı diğerinde ise intra-

testiküler hematom saptanmıştır (3). 

• Olgu Sunumu 

Özgeçmişinde solda varikoseli olan 25 yaşındaki 

erkek hasta futbol oynarken sol inguinal bölgede 

ani gelişen şişlik ve ağrı ile aynı gün acil servise 

başvurdu. Kan basıncı 110/70 mm/Hg C: 37.40 

idi. Fizik muayenede solda Grade 2 varikoseli 

mevcuttu. Penil, skrotal veya inguinal ekimoz 

saptanmadı. Batın muayenesi doğal bulundu. Ya

pılan USG'de sol inguinal kanalda hematomla 

uyumlu hiperekojenite izlendi. Hct stabil, PT ve 

PTT değerleri ve trombosit sayımı normal sınır

larda olan hastanın ilaç kullanım öyküsü de bu

lunmamaktaydı. Aynı gün hastaya genel anestezi 

altında sol inguinal eksplorasyon yapıldı. Ekster-

nal oblique aponevroz açıldıktan sonra tüm sper

matik kord boyunca uzanan hematom izlendi. 

Kanamanın iki adet varikoz damar rüptüründen 

kaynaklandığı görüldü ve kanayan damarlar bağ

landı. Hasta post-operatif 2. gün taburcu edildi. 

• Tart ışma 

Varikosel, adolesan ve erişkin erkeklerin %15'in

de görülmektedir (7, 8). Varikosel rüptürüne se-

konder gelişen spermatik kord hematomu nadir 

görülen bir morbiditedir ve literatürde bu vakaya 

ender olarak rastlanılmaktadır. Varikosel üzerine 

direkt kunt travmaya sekonder organize olmuş 

spermatik kord hematomu görülebilmektedir (9). 

Elastikiyeti azalmış varikoz damarların Valsalva 

manevrası esnasında venöz basınç artışına se

konder rüptüre olması bir hipotez olarak öne 

sürülmüştür (10). 

Özgeçmişinde veya fizik muayenesinde varikose

li olan ve inkarsere inguinal herni, testiküler tor

siyon veya tümör düşünülen olgularda spermatik 

kord hematomu da ayırıcı tanıda düşünülmelidir. 

Doppler Ultrasonografik inceleme ve radyoizoto-

pik incelemeler ayırıcı tanıda ve lüzumsuz ope

rasyonların önlenmesinde önem kazanmaktadır. 
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